CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
:o :: PARANÁ

REQUERIMENTONº 79/2021

Câmara Munlcipal de Campo Largo - PR

Exmo. Sr, Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipalde Campo Largofªs
X

Luiz Carlos Scervenski Junior VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas

atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, solicitar que seja colocado em

discussão e votação do Plenário, peranteVossa Excelência, REQUERER, ao poder Executivo deste

município, INSTALAÇÃODE ONDULACÃO TRANSVERSAL (LOMBADA) NA RUAALFREDO CASTRO

391 NA PROXIMIDADE DO NÚMERO 366 BAIRRO NOVA TRENTO conforme marcação em

anexo e de acordo com a Resolução nº 600 de 24 de maio de 2016 do CONTRAN, que estabelece

os padrões e critérios para a instalação de ondulação transversal em
vias públicas.

Esta proposição legislativa se faz necessária para atender as reivindicações dos

moradores da vila, afim de garantir a segurança dos pedestres e dos motoristas que ali circulam,

tendo em vista que veículos trafegam em velocidade elevada.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 07 de junho de 2021.

Luiz Carlos Scervenski Junior

VEREADOR

nunSUBESTAÇÃODE ENOLDGIA,zona, VILA BANCARIA,cep 33501450 - CAMPO LARGO - PARANÁ ”ª”º” '

FONE / FAX: 41 3392 1717 -41 3392 3103-413392 1032 O?) lª?/'Um”
. mcªmpolargoêcmcampolargomombr /
www.cmcampolargo.pr.gav.br /tªl

23513536

:o

ouºmom;

oãgmowo

:mzmããm.

203353.

%.

Zago

Ommzo,

um?

ZoÉ

4533